GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 818 /2019

CAMARA MUív

SE

1  2 ffAR"'

Súmula: - Indico ao Poder Executivo

municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a
pavimentação asfáltica da Rua Samantha -
Jd. Bela Vista - Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
sobre a pavimentação asfáltica da Rua Samantha - Jd. Bela Vista -
Itapevi - SP.

:GÂIV5ARA "yiUWJCíPAL DE IT,ÃPEVi
-■a

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

PROTOCOLO

2 8 FEV. 2019
Câi^ra Municipal de itapMt

Estagiário (a)

O solicitado é de grande interesse para o desenvolvimento da
cidade, pois a estrada em questão faz ligação entre grandes bairros do
município. Jardim Rosemary e Jardim Bela Vista. Não bastando
apenas a importância para o desenvolvimento do município a Rua
Samantha, ainda contribui para desafogar parte do transito da cidade,
assim diminuindo engarrafamentos e melhorando a qualidade de vida
dos muitos que utilizam destas vias diariamente.

Outro grande problema que irá ser solucionado com a pavimentação
desta estrada é a atual complicação encontrada por ambulâncias e
viaturas policiais de percorrer o local, assim dificultando o atendimento
a importantes ocorrências nesta região, assim por vezes até mesmo
colocando vidas em risco por demoras no atendimento. Não somente

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone', (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

estes serviços são afetados pela atual situação da rua, pois ela não tem
condições de passagem de ônibus no local.

Deve-se ainda exaltar que a referida rua é acesso a duas escolas,
sendo uma estadual e uma municipal, fazendo com que muitas crianças
necessitem transitar pela parte não asfaltada da mesma, dificultando
seu trajeto entre sua moradia e a escola, assim sendo, peço deferimento
desta reivindicação que não somente provem deste vereador, mas
também é uma antiga solicitação dos moradores e trabalhadores da
região.

Segue croqui anexo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de fevereiro de 2019.

ouramAkdemis Moh;

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Croqui da Indicação 818 2019

ConsnitEletfica

e Hidráulica

Estr.tVe/ha

Assembléia de Deus